
 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
M

as
te

r o
f S

ci
en

ce
 In

te
rn

at
io

na
le

s 
Sp

or
tm

an
ag

em
en

t-
 3

. F
ac

hs
em

es
te

r –
 S

oS
e 

25
 8:00 

Modul 7 
 Sportökonomie und Governance (Block) 

Medienökonomie, Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit (Block) 
Mainz / Deutschland 14.-29.08.202 

 
Modul 8  

Sportmanagement in anderen Kulturen I (Block) 
Sportmanagement in anderen Kulturen II (Block) 

 
Bangkok/ Thailand, 24.03. – 04.04.2025 

Doha/ Katar, 10.03.-21.03.2025 
Porto Alegre/ Brasilien, 28.04.-09.05.25 

Straßbourg/ Frankreich, 05.05-07.05.25 und 17.06.-20.06.25 
 
 
 

Dienstags 18-20 Uhr  
Nach Möglichkeit bitte freihalten für fakultative Termine/ Gastvorträge 

9:00 

10:00 

11:00 

12:00 

13:00 

14:00 

15:00 

16:00 

17:00 

Berufs-/Fachpraktikum: Zeit und Ort nach Vereinbarung; Ansprechpartner: Hr. Dr. Norbert Schütte   


