INSTITUT FÜR SPORTWISSENSCHAFT JG U JOHANNES GUTENBERG UNIVERSITÄT MAINZ		Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
25	8:00					
es Sose	9:00	Modul 7 Sportökonomie und Governance (Block)				
ional	10:00	Medienökonomie, Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit (Block) Mainz / Deutschland 1429.08.202				
nati	11:00	Modul 8				
Science Internationales nt- 3 . Fachsemester – S	12:00	Sportmanagement in anderen Kulturen I (Block) Sportmanagement in anderen Kulturen II (Block)				
ence 3. Fa	13:00	Bangkok/ Thailand, 24.03. – 04.04.2025 Doha/ Katar, 10.0321.03.2025				
Master of Sci Sportmanagement-	14:00	Porto Alegre/ Brasilien, 28.0409.05.25 Straßbourg/ Frankreich, 05.05-07.05.25 und 17.0620.06.25				
Master	15:00					
Mar	16:00	Dienstags 18-20 Uhr Nach Möglichkeit bitte freihalten für fakultative Termine/ Gastvorträge				
Spor	17:00					

Berufs-/Fachpraktikum: Zeit und Ort nach Vereinbarung; Ansprechpartner: Hr. Dr. Norbert Schütte